МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

ОТ « ^ 2016г. № г* -од

О рабочей группе Северного управления министерства образования и

науки Самарской области по реализации ведомственной целевой

программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности

министерства образования и науки Самарской области» на 2016-2018 годы.

В соответствии с Федеральным законом «О государственной

гражданской службе Российской Федерации», Федеральным законом «О

противодействии коррупции», Законом Самарской области «О

государственной гражданской службе Самарской области»

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Состав рабочей группы Северного

управления министерства образования и науки Самарской области по

реализации ведомственной целевой программы «Противодействие

коррупции в сфере деятельности министерства образования и науки

Самарской области» на 2016-2018 годы.

2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе Северного

управления министерства образования и науки Самарской области по

реализации ведомственной целевой программы «Противодействие

коррупции в сфере деятельности министерства образования и науки

Самарской области» на 2016-2018 годы

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте Северного управления

министерства образования и науки Самарской области.

Руководитель Северного управления
министерства образования и науки
Самарской области Н.В.Куликова

Симонова(84655)22456

Приложение
к приказу Северного

управления министерства
образования и науки
Самарской области

от 16 № ^ - о д

СОСТАВ
рабочей группы Северного управления министерства образования и

науки Самарской области по реализации ведомственной целевой программы

«Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства

образования и науки Самарской области» на 2016-2018 годы

Симонова - главный консультант Северного управления
Наталья Александровна министерства образования и науки

Самарской области

Чеботарева - главный бухгалтер Северного управления
Инна Николаевна министерства образования и науки

Самарской области

Османкина - начальник отдела организации
Татьяна Владимирована образовательных ресурсов и реализации

образовательных программ

Киреева - начальник территориального отдела
Светлана Васильевна организации образовательных ресурсов и

реализации программ

Мрясова - начальник территориального отдела
Надежда Анатольевна организации образовательных ресурсов и

реализации программ

Приложение
к приказу Северного

управления министерства
образования и науки
Самарской области

от 2016 № -од

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе Северного управления министерства образования и

науки Самарской области по реализации ведомственной целевой программы

«Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства

образования и науки Самарской области» на 2016-2018 годы

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и

деятельности рабочей группы Северного управления министерства

образования и науки Самарской области по реализации ведомственной

целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности

министерства образования и науки Самарской области» на 2016-2018 годы

(далее -  Рабочая группа).

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и

Правительства Российской Федерации, актами федеральных органов

исполнительной власти, Уставом Самарской области, законами Самарской

области, иными нормативными правовыми актами Самарской области и

настоящим Положением.

3. Основной задачей Рабочей группы является содействие в

осуществлении мер по предупреждению коррупции и реализация

мероприятий, предусмотренных ведомственной целевой программы

«Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства

образования и науки Самарской области» на 2016-2018 годы.

4. Рабочая группа рассматривает вопросы, связанные с исполнением

пунктов (мероприятий) ведомственной целевой программы

«Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства

образования и науки Самарской области» на 2016-2018 годы.

5. Состав Рабочей группы утверждается приказом руководителя

Северного управления на период действия ведомственной целевой

программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности

министерства образования и науки Самарской области» на 2016-2018 годы,

при необходимости могут вноситься изменения в состав Рабочей группы.

6. Рабочая группа не рассматривает сообщения о преступлениях и

административных правонарушениях, а также анонимные обращения, не

проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.

7. Периодичность заседания рабочей группы -  не реже 1 раза в квартал,

тематика заседаний определяется согласно Плана работы Рабочей группы.

8 . Члены Рабочей группы и лица, участвовавшие в ее заседании, не

вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы рабочей

группы.

9. Для исполнения решений Рабочей группы могут быть подготовлены

проекты нормативных правовых актов Северного управления, решений или

поручений руководителя Северного управления, которые в установленном

порядке представляются на рассмотрение руководителю Северного

управления.

10. Заседания Рабочей группы оформляются протоколами, которые

подписывают члены Рабочей группы, принимавшие участие в ее заседании.

11. Копии протокола заседания Рабочей группы в 3-дневный срок со дня

заседания направляются руководителю Северного управления.

12. Руководитель Северного управления обязан рассмотреть протокол

заседания Рабочей группы и вправе учесть в пределах своей компетенции

содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения по

рассматриваемым вопросам организации мер по противодействию

коррупции.

34. Организационно-техническое и документационное обеспечение

деятельности Рабочей группы осуществляется специалистом Северного

управления министерства образования и науки Самарской области,

курирующим вопросы по предупреждению коррупции и реализацию

мероприятий, предусмотренных ведомственной целевой программы

«Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства

образования и науки Самарской области» на 2016-2018 годы.

«Утверждаю»

Руководитель Северного управления

министерства образования и науки

Самарской области

Н.В.Куликова
» < ? '/' 201 г.

ПЛАН РАБОТЫ

рабочей группы Северного управления министерства образования и

науки Самарской области по реализации ведомственной целевой

программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности

министерства образования и науки Самарской области» на 2016-2018 годы.
№ Дата

проведения

заседания

Тематика заседаний рабочей группы

1 17.02.2016 1. Утверждение плана работы рабочей группы на

2016 год.

2. Информация о работе с обращениями граждан по

Северному управлению за 2015 год.

3. Анализ реализации пунктов 1.4.,1.7., 1.10., 1.11.

ВЦП «Противодействие коррупции в сфере

деятельности министерства образования и науки

Самарской области» на 2016-2018 годы.

2 15.06.2016 1. Информация о предоставлении сведений о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

государственными гражданскими служащими за

2015 год.

2. Информация о предоставлении сведений о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

директорами образовательных организаций за

2015 год.

3. Анализ реализации пунктов 1.12., 1.13., 1.14., 1.17

ВЦП «Противодействие коррупции в сфере

деятельности министерства образования и науки

Самарской области» на 2016-2018 годы.
3 28.09.2016 1. Информация о проведении финансовых проверок

в ОУ округа.

2. Информация о проведении проверок по

соблюдению трудового законодательства в ОУ

округа.

3. Анализ реализации пунктов 1.20.,1.21.,1.22. ВЦП

«Противодействие коррупции в сфере

деятельности министерства образования и науки

Самарской области» на 2016-2018 годы.

4 14.12.2016

1. Итоги работы Рабочей группы за 2016 год,

предложения в План на 2017 год

2. Анализ официального сайта Северного

управления и подведомственных учреждений на

предмет наличия информация

антикоррупционного содержания.

3. Анализ реализации пунктов З.1., 3.4., 3.8., 3.12.,

3.14., 3.15. ВЦП «Противодействие коррупции в

сфере деятельности министерства образования и

науки Самарской области» на 2016-2018 годы.

5 В течение

года

Обеспечение работы и постоянного обновления

антикоррупционной информации на сайте Управления

Публикация на сайте нормативно-правовых актов,

инструктивно-методических и иных материалов по

антикоррупционной тематике

Создание на сайте ссылки на антикоррупционную

страницу на сайте министерства образования и науки

Самарской области

Анализ заявлений, обращений граждан на предмет

наличия в них информации о фактах коррупции

Ежеквартальное предоставление отчетов о реализации

плана по антикоррупции

Проведение разъяснительной работы с сотрудниками по

пресечению коррупционной деятельности